第 1 页 共 5 页

乌海职业技术学院诊断与改进办公室文件

乌院诊改办发〔2018〕1 号

关于报送《内部质量保证体系自我诊改报告》的通知

各系部、处室、中心：

2018 年学院正式启动教学诊断与改进工作，根据学院

《关于印发〈乌海职业技术学院 2018 年诊断与改进工作实

施方案〉的通知》（乌院办发〔2018〕76 号）要求，全院各

部门相继开展了此项工作。根据自治区教育厅《内蒙古自治

区高等职业院校内部质量保证体系诊断与改进实施方案》

（内教高字[2016]75 号）文件要求，年底前报送《内部质量

保证体系自我诊改报告》，现就有关事宜通知如下：

一、依据

《关于印发〈乌海职业技术学院 2018 年诊断与改进工

作实施方案〉的通知》（乌院办发〔2018〕76 号）（以下简称

实施方案》。

二、撰写自我诊改报告

第 2 页 共 5 页

依据《实施方案》，结合工作实际，梳理管理、教育教

学等方面制约发展的影响因素和薄弱环节，从诊改工作的开

展情况、存在的问题、改进措施等进行全面总结，按照诊改

报告提纲（见附件）撰写诊改报告。

1. 所有系部、处室、中心撰写本部门《XXX 部门自我诊

改报告》，责任部门：所有部门，责任人：部门负责人；

2. 撰写《目标管理自我诊改报告》，责任部门：党政办

公室（牵头）、组织人事统战处，责任人：倪秀芝、赵云平、

冯永胜、吴佳杰；

3. 撰写《人才培养状态数据自我诊改报告》，责任部门：

教务科技处，责任人：李永杰、韩冰；

4. 撰写《专业建设自我诊改报告》，责任部门：教务科

技处，责任人：李永杰、李建国；

5. 撰写《课程建设自我诊改报告》，责任部门：教务科

技处，责任人：李永杰、李建国；

6. 撰写《教师发展自我诊改报告》，责任部门：组织人

事统战处（牵头）、教务科技处，责任人：赵云平、李永杰、

吴佳杰、李志鹏；

7. 撰写《学生发展（综合测评）自我诊改报告》，责任

部门：学生工作处，责任人：武俊丽、孙静；

8. 撰写《学生发展（第二课堂成绩单制度）自我诊改

报告》，责任部门：团委，责任人：王娟、贾彦儒；

第 3 页 共 5 页

9. 撰写《学生发展（体质健康测试）自我诊改报告》，

责任部门：基础教学部，责任人：安武、陈波；

三、撰写信息平台使用工作报告

推进诊断与改进工作的关键是学院现有管理、教学信息

平台的应用与使用，学院各信息平台管理部门围绕平台使用

情况、存在的困难及下一步推进措施，撰写信息平台使用工

作报告。

1. 撰写《协同办公应用平台使用工作报告》，责任部门：

党政办公室，责任人：倪秀芝；

2. 撰写《学生工作系统应用平台使用工作报告》，责任

部门：学生工作处，责任人：武俊丽；

3. 撰写《教务管理系统使用工作报告》，责任部门：教

务科技处，责任人：李永杰、武玉琪、刘洋；

4. 撰写《网络教学平台使用工作报告》，责任部门：教

务科技处，责任人：李永杰、刘洋；

5. 撰写《实践教学生态体系管理平台使用工作报告》，

责任部门：教务科技处，责任人：李永杰、于海波；

6. 撰写《迎新系统平台使用工作报告》，责任部门：招

生就业处，责任人：刘海明；

7. 撰写《财务管理系统平台使用工作报告》，责任部门：

财务核算中心，责任人：路霞；

第 4 页 共 5 页

8. 撰写《一卡通系统平台使用工作报告》，责任部门：

后勤保卫处，责任人：刘青云；

9. 《心理咨询管理系统平台使用工作报告》，责任部门：

基础教学部，责任人：安武、王水仙；

四、要求

各相关部门认真撰写报告，要求于 2018 年 12 月 20 日

前报诊断与改进办公室韩冰处。

附件：《内部质量保证体系自我诊改报告》提纲

乌海职业技术学院诊断与改进办公室

2018 年 12 月 6 日

第 5 页 共 5 页

附件

内部质量保证体系自我诊改报告

名称：

一、自我诊改工作概述

二、自我诊断与改进执行情况（围绕诊改要素和诊断点，结合承接的

任务（项目），全面梳理和总结，阐明目标达成程度，改进效果，存在问题，原

因分析，“改进效果”指实施改进措施之后已经显现的实际效果，不是预测或估

计成效。如果措施尚未实施，请加说明。）

三、下一步工作计划和改进措施（改进措施需突出针对性、注重可行性）

部门负责人（签字）： 年 月 日